Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070100202

202

Nº 122, quinta-feira, 1 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 179/2021. Proc. Adm. Nº 081/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2021, Ata de Registro de Preços nº 015/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA- CONTRATADA: RE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNP J / M F,
sob o n.º 08.355.782/0001-93.OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de VIDROS para manufatura de portas, janelas e espelhos, bem como serviço
de manutenção de portas, janelas e vidros e aquisição de peças e acessórios, destinados à
reposição, manutenção e conserto dos imóveis em uso pela Pref. Mun.de Barreiras- BA,
requisitado pela Sec. Mun. de Administração e Planejamento-LOTE 01- Porta e Janela.
Ass.14/06/2021. O Prazo do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Valor do contrato: R$ 383.109,13 (trezentos e oitenta e três mil e cento e nove reais e
treze centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 169/2021. Proc. Adm. Nº 329/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2021, Ata de Registro de Preços nº 019/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA- CONTRATADA: OESTE CARTUCHOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o
n.º 14.722.071/0001-02, com sede na Travessa 19 de maio nº181 - Centro - Barre i r a s - BA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a locação de impressoras multifuncionais,
incluindo a manutenção e instalação, requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Ass.01/06/2021. O Prazo do contrato é de 12 (doze) a
contar da data de assinatura. Valor do contrato: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro
mil reais). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 173/2021. Proc. Adm. Nº 329/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2021, Ata de Registro de Preços nº 019/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA- CONTRATADA: ELETRO SYSTEM COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 01.321.565/0001-77, com sede na Rua José
Bonifácio nº 439 Quadra 78 - Lote 42, Centro - Barreiras-BA OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica visando à locação de impressoras multifuncionais, incluindo manutenção e
instalação, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Ass.02/06/2021. O Prazo do contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.
Valor do contrato: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais). João
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 181/2021. Proc. Adm. Nº 018/2021 - PREGÃO ELETRONICO Nº
012/2021. Ata de Registro de Preços nº 011/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BA R R E I R A S
- Contratada: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
18.650.027/0001-95, situada à Rua Alfredo Guimarães Nº 05, SALA 01- TERREO-
AMARALINA - SALVADOR -BA- CEP: 41.900-426. OBJETO: Aquisição de equipamentos
eletrônicos (linha branca), freezer, frigobar e geladeiras, requisitado pela Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento- Lote 03 - GELADEIRAS/FREEZER/F R I G O BA R -
item 1, 2, 3, 4 e 6. Vigência contratual será de 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura. Ass. 15/06/2021. Valor Global: R$ 108.549,75 (cento e oito mil quinhentos e
quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito.

Extrato do Contrato nº 182/2021. Proc. Adm. Nº 018/2021 - PREGÃO ELETRONICO Nº
012/2021. Ata de Registro de Preços nº 011/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE BA R R E I R A S
- Contratada: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob
o n. º 10.554.267/0001-84, com sede Rua do Alecrim nº 68, Unidade 03, Qd 01, Lt 01 e 02
- Bairro Serra do Mimo, CEP: 47.802.584 Barreiras - BA. OBJETO: Aquisição de
equipamentos eletrônicos (linha branca), freezer, frigobar e geladeiras, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento- Lote 03 -
GELADEIRAS/FREEZER/FRIGOBAR- Item 5. Vigência contratual será de 12 (doze) meses, a
contar da data de assinatura. Ass.: 15/06/2021. Valor Global: R$27.540,00 (vinte e sete mil
quinhentos e quarenta reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 348/2020. Proc. Adm. Nº 1680/2021-
Tomada de Preços nº 006/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, Contratada: DX
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.454.528/0001-82, com sede na Rua Dom
Pedro II, nº 300 - Centro - Barreiras-Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio Econômico
Financeiro (revisão) com um acréscimo no percentual de 22,60487682% sobre o valor do
contrato, o que acarretará em um acréscimo pecuniário na ordem de R$ 378.467,46
(trezentos e setenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis
centavos) a contar a partir da data de assinatura do contrato, mantendo as demais
cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras. Ass.: 16/06/2021. Fund. Legal Art.65inciso I e §1º da Lei
8.666/93. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 225/2020. Proc. Adm. Nº 1589/2021.
PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada:
MEGA WATTS CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA ME, inscrita no CNPJ/ MF, sob o n°
08.609.087/0001-00. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº
225/2020, pelo período de 12 (doze) meses, partindo da existência de um saldo de
R$421.824,58 (quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos e vinte e quatro reais e
cinquenta e oito centavos), a contar a partir do dia 04 de junho de 2021, mantendo as
mesmas cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.:
02/06/2021.- João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

Extrato do Quinto Termo Aditivo Ao Contrato nº 249/2019. Proc. Adm. Nº 1539/2021-
Tomada de Preço nº 005/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no
CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: BMF ENGENHARIA LTDA EPP, inscrito no
CNPJ 05.490.006/0001-08, com sede à Al. Salvador, 1057 - Caminho das Arvores Salvador
- Bahia CEP 41.820-790. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo pelo período de 06
(seis) meses a contar a partir do dia 30 de Junho de 2021, mantendo as demais cláusulas
contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente,
conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer. Ass.: 15/06/2021. Fund. Legal Art. 57 § 1º III da Lei 8.666/93. João Barbosa
de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Extrato do Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 387/2019. Proc. Adm. nº 1792/2020-
Carta Convite nº 028/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, Contratada: AMOB
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO OESTE DA BAHIA, inscrita no CNPJ nº 10.694.415/0001-66, com
sede na Rua Santa Custódia, nº 177, Barreirinhas, Barreiras-BA. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 387/2019, pelo período de 05 (cinco)
meses, partindo da existência de um saldo contratual no valor de R$ 1.814,60 (mil e
oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos), a contar a partir do dia 19 de Junho de
2021. Ass.: 16/06/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-FMS/2021

Repetição

A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO da licitação pública, modalidade Pregão
Eletrônico nº. 001-FMS/2021 para Registro de Preços do tipo menor preço por lote.
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição parcelada de medicamentos básicos, insumos
e soluções visando o abastecimento das unidades de Atenção Básica, destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 15/07/2021 às
10:00 horas, no site do Banco do Brasil - https://www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital
e melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, na
Secretaria Municipal de Saúde, na Avenida Barão do Rio Branco, nº. 149, Bairro Vila Rica,
Telefone (77)3613.8302, e-mail: licitacao.saude@barreiras.ba.gov.br, a partir da publicação
deste, de 2a a 6a-feira, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. O Edital na integra
poderá ser obtido no endereço https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/
e/ou https://www.licitacoes-e.com.br, através do nº 880216, que substitui o numero
anterior nº 870940.

Barreiras-BA, 30 de junho de 2021.
DIEGO JÚNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-FMS/2021

Processo Administrativo nº 1251/2021- Pregão Eletrônico nº 002-FMS/2021.
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico nº 002-
FMS/2021 para Registro de Preços do tipo menor preço por lote. Objeto: Registro de
Preços para aquisição parcelada de medicamentos (itens remanescentes do Pregão
Eletrônico nº. 003/2021) e materiais laboratoriais, para um período de 12 (doze) meses,
destinados a atender o abastecimento das Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde deste município. Sessão de Abertura: 19/07/2021 às 10:00 horas, no
site do Banco do Brasil - https://www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e melhores
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, na Secretaria
Municipal de Saúde, na Avenida Barão do Rio Branco, nº. 149, Bairro Vila Rica, Telefone
(77)3613.8302, e-mail: licitacao.saude@barreiras.ba.gov.br, a partir da publicação deste, de
2a a 6a-feira, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. O Edital na integra poderá ser
obtido no endereço https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e/ou
https://www.licitacoes-e.com.br, através do nº 880930.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-FMS/2021

Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico do tipo
menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de licenciamento, implantação, manutenção, suporte técnico e coordenação em
sistemas integrados de gestão à atenção básica à saúde, com assessoria e consultoria junto
aos profissionais envolvidos. Fornecimento de todos os equipamentos necessários para
operacionalização em regime de comodato, inclusive painel de atendimento. Fornecimento
de licenças para uso de softwares específicos. De forma que atenda as determinações do
Ministério da Saúde, oferecendo celeridade e qualidade no atendimento nas áreas de
atenção primária e atenção especializada à população residente no município de Barreiras,
Estado da Bahia, e usuários de seu sistema público de Saúde. Sessão de Abertura: 21/07/2021
às 10:00 horas, no site do Banco do Brasil - https://www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital
e melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e Contratos, na Secretaria
Municipal de Saúde, na Avenida Barão do Rio Branco, nº. 149, Bairro Vila Rica, Telefone
(77)3613.8302, e-mail: licitacao.saude@barreiras.ba.gov.br, a partir da publicação deste, de
2a a 6a-feira, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas. O Edital na integra poderá ser
obtido no endereço https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/ e/ou
https://www.licitacoes-e.com.br, através do nº 880945.

Barreiras-BA, 30 de junho de 2021.
DIEGO JÚNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE CANCELAMENTO

O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados na licitação: Processo
Administrativo 0099/2021. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00007/2021. Tipo Menor
Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamento de
Proteção Individual - EPI e Insumos destinados ao Enfrentamento de Emergência
decorrente do Corona vírus - COVID-19, para os profissionais das unidades públicas de
atendimento do SUAS em caráter de emergência em Saúde Pública. Sessão de Abertura:
20/04/2021. AVISA aos interessados que o referido certame licitatório, foi CANCELADO, por
motivo de interesse público. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é a
Contratação de serviço de empresa especializada nos serviços de intermediação,
administração e implantação de um sistema informatizado e integrado de gestão, com
utilização de cartão magnético ou microprocessado de gerenciamento de frota de veículos
e máquinas, para fornecimento de filtros, aditivos, óleos lubrificantes, bem como módulo
de gerenciamento e controle de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos
e máquinas, incluindo o fornecimento de mão de obra, peças, acessórios, serviços
especializados em geral como reboque, retifica de motores, lataria, pintura, estofamento,
elétrica, alinhamento e balanceamento de rodas em estabelecimentos credenciados por
meio de sistema informatizado para atender os veículos e máquinas oficiais do Município
De Bom Jesus da Serra, ou veículos e máquinas cedidos por outras repartições à disposição
do Município ou veículos e máquinas que porventura venham a ser locados à serviço do
órgão. Sessão de abertura realizar-se-á em 14.07.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no
site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores
informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-01T02:06:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial